

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างที่จอดรถอาคารที่พักข้าราชการจังหวัดสมุทรสาคร บริเวณอาคารชุดพักอาศัย 12 หน่วย 3 ชั้น  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลมหาชัย อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสาคร  
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 14 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่+พื้นลานจอดรถ								
1.01	ปรับพื้นที่,ฝังบริเวณ	237.00	ตร.ม.	-	-	20.00	4,740.00	4,740.00	
1.02	ถมดิน	620.00	ลบ.ม.	280.00	173,600.00	-	-	173,600.00	
1.03	พื้นลานจอดรถคอนกรีตหนา 0.15 ม. ( 320 ksc.)	38.88	ลบ.ม.	1,923.00	74,766.24	306.00	11,897.28	86,663.52	
1.04	เหล็ก wire mash 4 มม. # 0.20x0.20 ม.	237.00	ตร.ม.	24.00	5,688.00	5.00	1,185.00	6,873.00	
1.05	ทรายหยาบ	11.85	ลบ.ม.	457.00	5,415.45	99.00	1,173.15	6,588.60	
1.06	ค่าแรงประกอบแบบ	18.69	ตร.ม.			133	2,486.36	2,486.36	
1.07	ไม้แบบ,ไม้เคร้ายึดแบบและไม้ค้ำยัน(คิด 50 %)	9.35	ลบ.ฟ.	591	5,524.20			5,524.20	
1.08	ตะปู	4.7	กก.	38.58	180.31			180.31	
1.09	เหล็กเสริม SD40 DB 12 mm.	34.00	กก.	23.15	787.10	3.30	112.20	899.30	
1.10	เหล็กเสริม SR24 RB 15 mm.	115.00	กก.	19.75	2,271.25	3.30	379.50	2,650.75	
2	งานหลังคาที่จอดรถ								
2.01	เสาเข็ม I 0.18x6.00 m.Dowel Bar 4DB 12 mm.	16.00	ต้น	1,500.00	24,000.00	360.00	5,760.00	29,760.00	
2.02	ดินซูด	1.03	ลบ.ม.	-	-	99.00	101.93	101.93	
2.03	ทรายหยาบ	0.13	ลบ.ม.	457.00	59.41	99.00	12.87	72.28	
2.04	คอนกรีตหยาบ	0.13	ลบ.ม.	1,682.00	218.66	398.00	51.74	270.40	
2.05	คอนกรีต 240 ksc.	1.00	ลบ.ม.	1,833.00	1,833.00	391.00	391.00	2,224.00	
2.06	เหล็ก SD40 DB 12 mm.	88.00	กก.	23.15	2,037.20	3.30	290.40	2,327.60	

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างที่จอดรถอาคารที่พักข้าราชการจังหวัดสมุทรสาคร บริเวณอาคารชุดพักอาศัย 12 หน่วย 3 ชั้น  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลมหาชัย อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสาคร  
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 14 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.07	ลวดผูกเหล็ก	28.00	กก.	38.94	1,090.32	-	-	1,090.32	
2.08	ค่าแรงประกอบแบบ	7.00	ตร.ม.			133	931.00	931.00	
2.09	ไม้แบบ,ไม้โครงยึดแบบและไม้ค้ำยัน(คิด 50 %)	3.50	ลบ.ฟ.	591	2,068.50			2,068.50	
2.10	ตะปู	1.8	กก.	38.58	67.52			67.52	
2.11	แผ่น Plate 200x700x15 mm.thk.	136.00	กก.	27.00	3,672.00	10.00	1,360.00	5,032.00	
2.12	แผ่น Plate หูช้าง 150x100x15 mm.thk.	113.00	กก.	27.00	3,051.00	10.00	1,130.00	4,181.00	
2.13	เหล็กแป๊บกลมดำ Dia 114.3x4.5 mm.	1,331.70	กก.	27.00	35,955.90	10.00	13,317.00	49,272.90	
2.14	เหล็กตัวซี 125x50x20x3.2 mm.	965.00	กก.	27.00	26,055.00	10.00	9,650.00	35,705.00	
2.15	หลังคา Metal Sheet thk. 0.35 mm. พร้อมฉนวนกันความร้อน	172.00	ตร.ม.	350.00	60,200.00	70.00	12,040.00	72,240.00	
2.16	Flashing	81.30	ม.	200.00	16,260.00	50.00	4,065.00	20,325.00	
2.17	ทาสีกันสนิม+ทาสีน้ำมัน	154.00	ตร.ม.	38.00	5,852.00	30.00	4,620.00	10,472.00	
2.19	กันชนล้อรถ	9.00	SET	200.00	1,800.00	60.00	540.00	2,340.00	
3	งานไฟฟ้า								
3.01	ระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง	1.00	LS	10,000.00	10,000.00	5,000.00	5,000.00	15,000.00	
4	งานสุขาภิบาล								
4.01	ดินซุด	2.80	ลบ.ม.	-	-	99.00	277.20	277.20	
4.02	ทรายหยาบ	0.36	ลบ.ม.	457.00	164.52	99.00	35.64	200.16	
4.03	คอนกรีตหยาบ	0.36	ลบ.ม.	1,682.00	605.52	398.00	143.28	748.80	
4.04	ท่อระบายน้ำ คลส. ๑ 0.30 ม.	24.00	ท่อน	230.00	5,520.00	100.00	2,400.00	7,920.00	
4.05	บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด 0.40x0.50 ม.	9.00	บ่อ	1,540.00	13,860.00	100.00	900.00	14,760.00	
5	งานรั้ว+ประตู								
5.01	รั้วโปร่งพร้อมโครงสร้าง ตามแบบ	26.30	เมตร	3,000.00	78,900.00	-	-	78,900.00	
5.02	รั้วทึบพร้อมโครงสร้าง ตามแบบ	13.75	เมตร	3,500.00	48,125.00	-	-	48,125.00	
5.03	ประตูรั้วบานเลื่อนเดี่ยวกว้าง 3.40 m.	1.00	LS	22,500.00	22,500.00	5,000.00	5,000.00	27,500.00	
5.04	ประตูรั้วบานเลื่อนซ้อนคู่ 2@3.00 m.	1.00	LS	45,000.00	45,000.00	10,000.00	10,000.00	55,000.00	
	รวมค่าแรงงานและค่าวัสดุ							777,118.63	